CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

ATO N°073/2023 — Do Presidente

AUTORIZA VIAGEM E O PAGAMENTO DE DIARIAS A VEREADOR

O Presidenie da Cdmara Municipal de Mateldndia, Estado do Parand, amparado na
Resolugdo n° 01/2019, em conformidade com o Decreto Municipal n°3.944/2022, RESOLVE:

Art. 1° Fica autorizado viagem e o pagamento de 3 (trés) diaria o vereador da CAmara
Municipal de Matelandia: CELSO GREGORIO, em virtude de viagem a Curitiba, nos dias 08 a 11
de agosto de 2023, para o seguinte compromisso: Cumprimento de Agenda, no Tribunal de Contas-
PR, Secretaria Estadual de Agricultura, ADESEN, Prefeitura Municipal de Curitiba, Cémara
Municipal de Curitiba, Copel, na cidade de Curitiba - PR.

Art. 2° O valor a ser pago corresponde a R$ 2.801,40 (dois mil oitocentos e um reais ¢
quarenta centavos), para cada um dos vereadores em conformidade com o disposto no inciso 111, do

art. 2° da Resolugfio n° 01/2019 e conforme dispde no decreto n® 3.944/2022.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execugdo deste Ato correrfio por conta de dotagfio propria
do orcamento vigente.

Art. 4°. Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposi¢des em contrario.

CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA,
Ao quarto dia do més de agosto de 2023.

Av. Cristévio Colombo, 777. Fone (45) 3262.1421
Matelindia — Parana - CEP 85887-000

Email: camaramatelandia@gmail.com

www. matelandia.br.lea.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

https:/ / publicacoesmunicipais.com.br/eatos/ #matelandia

ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei n® 2308/10 de 16 de dezembro de 2010

SECRLTARIA MUNICIPAL DF SAUDE

Inexigibilidade n® 006/2{121

© R. QUIDIOUIMO LIMA - SAUDE

14.969.244/0001-91

94/2323

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS - PESSOA JURIDICA, Na
AREA DE SAUDE, COM VISTAS A EVENTUAIS CONTRATACOES
| PARA ATUAREM CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA
| MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MATELANDIA, DIANTE
- DA CONVENIENCIA DA ADMINISTRACAO PUBLICA., CONFORME
. TERMO DE REFERENCIA N° 036-D5:2021 - SMS.
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¢ 04/08/2023

" RS 69.120.00

AUTORIZA VIAGEM E O PAGAMENTO DE DIARIAS A VEREADOR

O Presidente da Camara Municipal de Mateldndia, Estado do Parana, amparado na Resolugédo n°

01/2019, em conformidade com o Decreto Municipal n°® 3.944/2022, RESOLVE:

Art. 1°. Fica autorizado viagem e o pagamento de 3 (trés) diaria o vereador
da Camara Municipal de Matelandia: CELSO GREGORIO, em virtude de viagem a Curitiba, nos dias 08
a 11 de agosto de 2023, para o seguinte compromisso: Cumprimento de Agenda, no Tribunal de Contas-
PR, Secretaria Estadual de Agricultura, ADESEN, Prefeitura Municipal de Curitiba, Camara Municipal de

Curitiba, Copel, na cidade de Curitiba - PR.
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Didrio Dficial Assinado Eletronicamente com Certificade Padrio ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MAXIMING o

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a documento, desde que visualizado através de
Medida Provisdria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil httn:/fwww.matelandia. pr.zov.br ne link Didrio Oficial.

A Prefeitura Municipal de Matel!dndia da garantia da autenticidade deste
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De acordo com a Lei n® 2308/10 de 16 de dezembro de 2010
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Art. 2°. O valor a ser pago corresponde a R$ 2.801,40 (dois mil oitocentos e
um reais e quarenta centavos), para cada um dos vereadores em conformidade com o disposto no inciso
l1l, do art. 2° da Resolugdo n° 01/2019 e conforme dispde no decreto n° 3.944/2022.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execugdo deste Ato correrdo por conta
de dotacao propria do orgamento vigente.

Art. 4°, Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposigoes em
contrario.

CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA,
Ao quarto dia do més de agosto de 2023.

CELSO GREGORIO
Presidente

AUTORIZA VIAGEM E O PAGAMENTO DE DIARIAS A VEREADORES

O Presidente da Cdmara Municipal de Matelandia, Estado do Parana, amparado na Resolucdo n°
01/2019, em conformidade corn o Decreto Municipal n°® 3.944/2022, RESOLVE:

Art. 1°. Fica autorizado viagem e o pagamento de 3 (trés) diaria para cada
um dos vereadores da Camara Municipal de Matelandia: ANDREA SANDI ZANESCO, JUSSARA
SCARPARO DE OLIVEIRA e STELA GABOARDI, em virtude de viagem a Curitiba, nos dias 08 a 11 de
agosto de 2023, para o seguinte compromisso: “1° ENCONTRO INTERESTADUAL DE GESTORES E
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS”, realizada pela SUPRA CURSQOS, na cidade de Curitiba - PR.

Art. 2° O valor a ser pago corresponde a R$ 2.801,40 (dois mil oitocentos e
um reais e quarenta centavos), para cada um dos vereadores em conformidade com o disposto no inciso
Ili, do art. 2° da Resolugao n® 01/2019 e conforme dispde no decreto n° 3.944/2022.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execugao deste Ato correrdo por conta
de dotagao propria do orgamento vigente.

Art. 4°, Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposi¢gdes em

contrario.
CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA,
Ao quarto dia do més de agosto de 2023.
e .- . N e = _ Arquive Assinado Digitalmente por MAXIMING PIETROBON.
%%% D;;';IZfr::lt:;::;]:gi:::tg:Ir;abn;edr:?r;?nr;oc:é?f;c:::;Zir:grf: A Prefeitura Municipal de Matelandia da garantia da autenticidade deste Inic
. documento, desde que visuzlizado através de
@ Medida Provisdria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil fittp://www.matelandia.pr.zov.br no link Diaric Oficial.
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CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

SOLICITACAO DIARIA(S)
Sr,. Presidente:
4 Vereador(a)
() Vereador ¢ Servidor em Exercicio
() Servidor
Eu, lr:':f? , solicito a liberacdo deQi (///wg ) diaria(s), Com

a segliinte finalidaded

Estou ciente que, se deferida esta solicitagfio, no retorno da atividade, deverei apresenta relatério das
atividades e/ou comprovante de deslocamento.

Declaro, sob as penas da lei, que tenho compatibilidade de horario para o deslocamento em
conformidade com o acorddio n® 3.162/2019 do Pleno Tribunal de Contas do Parana (no caso de
Vereador Servidor Publico).

Matelandia, Jf_de \;—}w/é,@ de 2023.

olicitante
Despacho do Presidente:
,@ﬂgeferido
() Indeferido

CETSO GREG/QRIO
Presiden

Av. Cristévio Colombo, 777. Fone (45) 3262.1421
Matelindia — Parana - CEP 85887-000

Email: camaramatelandia/@gmail com

www. matelandia.pr.lec.br
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AMARA MUNICIP

OF. N° 55/2023 Matelandia, em 8 de agosto de 2023
GAB/Ver.

Marcia Cristina Stolarski
Chefe do Departamento de Seguranca Alimentar e Nutricional

[lustrissima Senhora:

Através do presente, estamos solicitando a
intercedéncia da senhora para que nosso municipio de Matelandia-Parana, seja
contemplado nos programas relacionados a Secretaria de Agricultura e
Abastecimento do Estado, apoiados pela SEAB/DESAN com o objettvo de
fortalecer a politica de seguranga alimentar e nutricional, sendo:

O projeto de hortas comunitarias urbanas e
periurbanas, que ¢ relacionada ao plantio e comercializagio de produtos da
agricultura familiar, onde nosso municipio tem uma tradicfo, um hébito.

Assim sendo, solicitamos que o Governo do
Estado disponibilize para Matelandia o recurso para execugdo do projeto
sendo R$ 90.000,00 (noventa mil reais) que é o valor maximo se enquadrando
no Pequeno 2 (P2), como também equipamentos e matérias permanentes
sendo R$ 36.000,00 (trinta ¢ seis mil reais) e o valor de 54.000,00 (cinquenta
¢ quatro mil reais) para material de consumo, servigoes EPIs através do
programa HORTAS COMUNITARIAS URBANAS E PERIURBANAS.

Certo de sua compreensdo reiteramos

protestos da mais elevada estima e consideragéo.

Cordialmente.

Celso Gregorio
Presidente da Cimara Municipal de Matelandia

Avenida Cristéviio Colombo, 777 ~ Fone: {45) 3262-1421 I Fax: (45) 3262-2848,
emaill: camaramatelandia@amail.com
CEP 85887-000 ~ Matelindia ~ Parana ! www.matelandia.pr.ieg.br




OF. N° 5172023 Mateldndia, em 7 de agosto de 2023
GAB/Ver.

Marcia Cristina Stolarski
Chefe do Departamento de Seguran¢a Alimentar e Nutricional

[lustrissima Senhora:

Através do presente, estamos solicitando a
intercedéncia da senhora para que nosso municipio de Matelandia-Paran4, seja
contemplado nos programas relacionados a Secretaria de Agricultura e
Abastecimento do Estado, apoiados pela SEAB/DESAN com o objetivo de
fortalecer a politica de seguranga alimentar e nutricional, sendo:

O projeto de feiras livres, que é relacionada
a comercializagfo de produtos da agricultura familiar, onde nosso municipio
tem uma tradi¢do, um héabito e dois dias semanais para realizacdo da feita
sendo nas quartas e sdbados, com a presenga de iniimeros produtores que
expde e vendem seus produtos.

Assim sendo, solicitamos que o Governo do
Estado disponibilize para Matelandia o recurso para aquisicio de
equipamentos e materiais permanente sendo R$ 130.000,00 (centro ¢ trinta
mil reais), como também material de consumo sendo R$ 20.000,00 (vinte mil
reais) através do programa Feiras Livres.

Certo de sua compreensdo reiteramos

protestos da mais elevada estima e consideraco.

Cordialmente.

Celso Gregorio
Presidente da Camara Municipal de Matelindia

Avenida Cristovio Colombo, 777 — Fone: (45) 3262-1421 1/ Fax {45) 3262-2949,

Email: camaramatelandia@amail.com
CEP 85887-000 ~ Mateldndia ~ Parang / www.matelandia.pr.leg.br




CIPAL DE MATELANT

OF. N° 53/2023 Matelandia, em 7 de agosto de 2023
GAB/Ver.

Deputado Estadual e Lider do Governo
Hussein Bakri
Copel - Companhia Paranaense de Energia

[lustrissimo Senhor:

Através do presente, estamos solicitando a
intercedéncia para o ndo fechamento da agéncia de atendimento da Copel no
Municipio de Matelandia.

O municipio ¢ uma comarca que abrange
diversos municipios no entorno e um canal de comunicagdo direta entre o
cidaddo e a concessiondria, principalmente dos moradores do interior que
muitas vezes necessitam deste atendimento presencial.

Nossa comarca abrange 04 municipios
sando que todos se deslocam para atendimento na sede em Matelandia-Parana,
contudo mais de 40.000 habitantes usam este canal.

Certo de sua compreensdo reiteramos

protestos da mais elevada estima e consideracéo.

Cordialmente.
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JUSSARA SCARPARO
Vereadora

CELSO GREGORIO PAULO LEZAR GOMES MARENILCE MEZZOMO
Presidente Vereador Vercadora

o Aﬁg" , .y o
FHvin (,&r@@ il ﬂlm/M . (‘iﬂ “"ﬁ f” s 95}’“& A
ZULMIR RINALDI )

Vereador JEFERSON LUIZJOHAN  CLEITON PECATTI ANDREA SANDI LANES\,L’JJ .

Vereador Vereador Vereadora

Do 0 Gt “oppor 0 o Goboandt,

PATRICIA TORTORA SERGIO ARGENTE STELA GABOARDI
Vereadora Vereador Vereadora

Avenida Cristovio Colombo, 777 — Fone: (45) 3262-1421 I Fax: {45) 3262-2949,
Email: camaramatelandia@amail.com

CEP 85887-000 - Mateldndia ~ Parana Fwww.matelandia.pr.leg.br
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